hipóteses previstas em lei específica e na lei de diretrizes orçamentárias.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS E DE SUA DESTINAÇÃO 

5.1. O valor total deste instrumento é de R$ 141.771,00 (cento e quatro e um mil, setecentos e setenta e
um reais), cabendo a Secretaria de Estado da Retomada o repasse de R$ 99.700,00 (noventa e nove mil
e setecentos reais), conforme Requisição de Despesa 21/2026 (85955022)   e a Federação Espírita do
Estado de Goiás, o repasse da contrapartida no valor de R$ 42.071,00 (quarenta e dois mil e setenta e
um reais) ao Estado, conforme Plano de Trabalho (86285882), e demais documentos constantes dos
autos.

5.1.1 As parcelas dos recursos transferidos no âmbito da parceria serão liberadas em estrita
conformidade com o respectivo cronograma de desembolso.

[...]

6.1 Os recursos relacionados à Secretaria de Estado da Retomada que cobrirão este ajuste, correrão à
conta da Dotação Orçamentária nº 2026.4201.11.691.1054.3254.03,  Natureza de Despesa:
3.3.50.41.13, conforme Empenho nº 2026.4201.035.00004 datado em 12 de Fevereiro de 2026, no valor
total de R$ 99.700,00 (noventa e nove mil e setecentos reais).

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

7.1. É dever da organização da sociedade civil apresentar prestação de contas que contenha elementos
que permitam ao gestor da parceria avaliar a execução do objeto conforme pactuado, com a descrição

[...]

Após o evento Até 90 dias após o fim da 
vigência do Termo de 

Fomento 

01 (fixo) 

01 (fixo) 

PLANO DE TRABALHO  

7 – ORÇAMENTO – EM ANEXO NO PROCESSO 

A Federação Espírita do Estado de Goiás, tem uma estimativa de custo total de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil 
reais), para o provimento do Rider Técnico e toda estrutura física, que foram subdivididos em  quatro 
categorias:  

a) Sonorização: equipamentos técnicos e equipe especializada – Valor: 16.500,00. 
b) Iluminação: equipamentos técnicos e equipe especializada – Valor:

[...]

reais), cabendo a Secretaria de Estado da Retomada o repasse de R$ 99.700,00 (noventa e nove mil e
setecentos reais), conforme Requisição de Despesa 21/2026 (85955022)   e a Federação Espírita do
Estado de Goiás, o repasse da contrapartida no valor de R$ 42.071,00 (quarenta e dois mil e setenta e
um reais) ao Estado, conforme Plano de Trabalho (86285882), cujo objetivo é a promoção e realização do
projeto 42º Congresso Espírita do Estado de Goiás, promovido pela Federação Espírita do Estado de
Goiás – FEEGO, a ser realizado nos dias 14, 15 e 16 de fevereiro de 2026, que é um evento de caráter

[...]

O valor total deste instrumento é de R$ 141.771,00 (cento e quatro e um mil, setecentos e setenta e um reais), cabendo a Secretaria de Estado da 
Retomada o repasse de R$ 99.700,00 (noventa e nove mil e setecentos reais), conforme Requisição de Despesa 21/2026 e a Federação Espírita do Estado de Goiás
, o repasse da contrapartida no valor de R$ 42.071,00 (quarenta e dois mil e setenta e um reais) ao Estado, conforme Plano de Trabalho.
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário de Estado da Retomada e Márcia Maria Ramos - Presidente da Federação Espírita do Estado de 
Goiás.